
 

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI      
28 de fevereiro de 2024 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS 

CNPJ: 06.553.721/0001-05 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua Ezequiel Batista de Sousa, 340 – Mutirão 

CEP.: 64690-000         Fronteiras – PI 
E-mails: smefronteiras@gmail.com 

           smefront@hotmail.com 
 

 

 
          PORTARIA GAB / SEMED   005/2024                                                                                      28 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
 
EMENTA: “Homologa Resultado Final do Processo Seletivo 
Simplificado, nos termos do Edital 002/2024 e dar outras 
providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FRONTEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, amparado pela legislação vigente, e tendo em 

vista o resultado final do processo seletivo simplificado 002/2024. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado concernente ao edital 002/2024, à vista do resultado apresentado depois de 

decorridos todos os trâmites pela instituição organizadora, para preenchimento de vagas e cadastro de reserva para o cargo de AUXILIAR DE ATIVIDADES 
EDUCACIONAL, considerando como exato e definitivo os resultados obtidos. 

 
Art. 2º - Considera-se para todos os efeitos, publicadas a classificação definitivas dos candidatados, no ANEXO - I desta portaria. 
 
Art. 3º - O processo seletivo simplificado terá validade até 31 de dezembro de 2024, conforme edital 002/2024.  
 
Art. 4º - As vagas existentes no Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação, ou as que vierem existir no prazo de validade, serão preenchidas, 

mediante convocação nos termos do Edital, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos. 
 
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

 



 

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI      
28 de fevereiro de 2024 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Fronteiras, Estado do Piauí, 28 de fevereiro de 2024. 
 
 

                      
 

 
 
 
ANEXO I– RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDADOS POR ÓRDEM DE CLASIFICAÇÃO 
 

 
 

AUXILIAR DE ATIVIDADES EDUCACIONAL 
 
 

ORDEM 
CLASSIF. 

CANDIDATO(A) CÓDIGO CPF 
NOTA  

CURRÍCULO 
NOTA RED. TOTAL SITUAÇÃO 

01.  QUEREN HAPUQUE P. DE SOUSA 1000242 9773**.***-** 10 9,5 19,5 CLASSIFICADO 
02.  MARIA DUARTE DIAS 1000332 0192**.***-** 10 9,5 19,5 CLASSIFICADO 
03.  MARTA MARIA DA SILVA 1000198 0217**.***-** 9 9 18 CLASSIFICADO 
04.  DAYANNE KELLY DE ARAÚJO BRITO 1000292 0636**.***-** 9 9 18 CLASSIFICADO 
05.  MARIA LUIZA DE S. SÁ BARBOSA 1000216 0269**.***-** 10 8 18 CLASSIFICADO 
06.  RAQUEL DOS SANTO GRANJA  1000208 0692**.***-** 9 8,5 17,5 CLASSIFICADO 
07.  MARIA VANESSA BEZERRA 1000222 0762**.***-** 8 9 17 CLASSIFICADO 
08.  THAYNA CANUTO DE SANTIAGO 1000180 0818**.***-** 10 7 17 CLASSIFICADO 
09.  ANTÔNIA LETÍCIA GOMES DE SOUSA 1000260 0726**.***-** 7 10 17 CLASSIFICADO 
010.  LUIZA ANDREIA DA CRUZ 1000174 0148**.***-** 8 8,5 16,5 CLASSIFICADO 
011.  MIKAELE FERNANDES BEZERRA 1000183 0763**.***-** 7 9,5 16,5 CLASSIFICADO 
012.  NEIDIANE MARIA DA SILVA ARAUJO 1000296 0688**.***-** 8 8,5 16,5 CLASSIFICADO 



 

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI      
28 de fevereiro de 2024 

 

013.  RAFAEL OLIVEIRA GOMES 1000160 0869**.***-** 7 9,5 16,5 CLASSIFICADO 
014.  MARIA DA CONCEIÇÃO A. DE SOUSA 1000305 8388**.***-** 8 8 16 CLASSIFICADO 
015.  CICELEY MARIA A. DE SOUSA LUZ 1000221 8645**.***-** 9 7 16 CLASSIFICADO 
016.  KÉSIA DANIELE DOS SANTOS VIEIRA 1000230 0064**.***-** 7 9 16 CAD. RESERVA 
017.  FRANCISCO JOSIEL DE SÁ BATISTA  1000187 0515**.***-** 8 8 16 CAD. RESERVA 
018.  CICERA FREIRES DE ANDRADE  1000273 0512**.***-** 8 8 16 CAD. RESERVA 
019.  ANTONIA LUMÁRIA DE A. A. SILVA 1000193 1118**.***-** 7 9 16 CAD. RESERVA 
020.  ABIGAIL MARIA DE MORAIS LIMA 1000307 0721**.***-** 8 8 16 CAD. RESERVA 
021.  TATIANE CONCEICAO CAMPELO 1000283 0133**.***-** 8 8 16 CAD. RESERVA 
022.  SEBASTIANA MARIA DE S. DINIZ  1000259 0696**.***-** 7 9 16 CAD. RESERVA 
023.  ÉRICO LUÍS SÁ BATISTA 1000309 0802**.***-** 7 9 16 CAD. RESERVA 
024.  ANA CLAUDIA GOMES 1000304 0892**.***-** 7 9 16 CAD. RESERVA 
025.  FRANCISCA ELETICIA DA S. SANTOS 1000330 0889**.***-** 8 8 16 CAD. RESERVA 
026.  MARIA CLARA SOUSA SANTOS 1000168 0996**.***-** 7 9 16 CAD. RESERVA 
027.  LANA MIRTES PEREIRA 1000282 8093**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
028.  JOSÉ ELISIO VELOSO  1000268 9239**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
029.  ROMINA LÍGIA DE A. PEREIRA 1000233 9202**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
030.  GIRLENE MARIA DA SILVA 1000202 0703**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
031.  JOSE ANGELO NETO 1000264 0102**.***-** 7,5 8 15,5 CAD. RESERVA 
032.  EDINALVA EDILEUSA DA SILVA  1000213 0303**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
033.  ADÃO DIEGO GOMES BEZERRA 1000328 0418**.***-** 7,5 8 15,5 CAD. RESERVA 
034.  RAIZA COSTA LIMA 1000212 0521**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
035.  ANALICIA MOREIRA DA SILVA 1000215 4568**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
036.  IRENILDA IRENI DE JESUS 1000276 0691**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
037.  KERLÂNDIA ANDRADE SOUSA 1000227 0717**.***-** 7,5 8 15,5 CAD. RESERVA 
038.  FRANCISCA BEATRIZ D. DE SOUSA 1000299 0719**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
039.  FRANCISCA MARCIANA DA S. DE LIMA 1000220 0685**.***-** 7,5 8 15,5 CAD. RESERVA 
040.  RONALDO HUMBERTO ALVES 1000158 0788**.***-** 6,5 9 15,5 CAD. RESERVA 
041.  DÉBORA SUELI DA SILVA  1000289 1095**.***-** 7,5 8 15,5 CAD. RESERVA 
042.  LAISA MARIA PEREIRA LIMA 1000201 1030**.***-** 6 9,5 15,5 CAD. RESERVA 
043.  MARIA CLARA PEREIRA BEZERRA 1000248 0678**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
044.  MARIA EDUARDA DE SOUSA  1000253 0905**.***-** 7 8,5 15,5 CAD. RESERVA 
045.  EMANUELLE VITÓRIA DE O. E SILVA 1000244 0913**.***-** 6,5 9 15,5 CAD. RESERVA 



 

SEMED – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FRONTEIRAS – PI      
28 de fevereiro de 2024 

 
Fronteiras (PI), 28 de fevereiro de 2024. 

 
 

 
 
 
 


